CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇALVES

PROTOC3LC:

DE 	.. -3,

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
P lá i 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR
a c o

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

ÀS

Autor: Vereador Paulo R. Cavalli (PACO)

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PROVIDENCIE A LIMPEZA NA TRAVESSA SÃO JORGE, BAIRRO
JUVENTUDE.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma

regimental, requer o que segue abaixo:
Dirija-se a casa, ao Senhor Prefeito Municipal Guilherme Pasin, solicitando o acima

exposto.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender uma reivindicação dos moradores, pois a Travessa
São Jorge, encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando de limpeza urgente
através de roçada, pois está tomada de mato e capoeira, o que propicia a proliferação de
insetos, cobras e outros animais peçonhentos.

Desta forma, solicito a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, responsável pela
limpeza pública de nossa cidade, que providencie com a maior brevidade possível, a roçada,
varrição e pintura do meio fio, proporcionando assim, bem estar e melhor qualidade de vida
aos moradores, bem como às pessoas que transitam nessa via.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sala das Sessões, quatro de abril» dois mil e treze.

Vereador PAULO r(QBERTO CAVALLI (PACO)
— 	PT

Av. Dr. Casagrande, 270 – Caixa Postal 351 – Bento Gonçalves – RS
CEP 95700-000 – Fone: 54 2105.9700

	Page 1